

WYKONAWCY

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego znak IHiT/P/ 84 /2012 na: świadczenie powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych o wadze do 50g i powyżej 50g (zadania 1)

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

1. Wykonawca proponuje zmianę definicji przesyłki pkt 1.1
c) polecone ekonomiczne – przesyłka listowa rejestrowana nie będąca przesyłką najszybszej kategorii.
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.
2. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w zakresie określenia gabarytów przesyłek na następujące:
Przesyłki Listowe
Gabaryt A: minimum: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, maksimum: żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 325 mm, szerokość 230 mm i wysokość 20 mm,
Gabaryt B: minimum: jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 325 mm, szerokość 230 mm lub wysokość 20 mm, maksimum: suma długości, szerokości i wysokości (grubości) nie przekracza 900 mm, przy czym największy z wymiarów nie może przekroczyć 600 mm.
Paczki Pocztowe krajowe:
Gabaryt A: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm oraz żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, szerokość 500 mm i wysokość 300 mm,
Gabaryt B: jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm, szerokość 500 mm i wysokość 300 mm oraz suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość nie przekracza 3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm.
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.
3. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu punktu 1.4 i 3.5 na następujący:
„(...) W przypadku nie odebrania przez Wykonawcę od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie Zamawiający poinformuje o zaistniałej sytuacji Wykonawcę tego samego dnia i wezwie go do przywrócenia stanu zgodnego z warunkami umowy.
Zamawiającemu przysługuje kara umowna za nie zgłoszenie się po odbiór przesyłek w wyznaczonym dniu w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór. O wystąpieniu zdarzenia Zamawiający poinformuje Wykonawcę w formie pisemnej w terminie dwóch dni roboczych licząc od dnia następnego po dniu jego wystąpienia ‘.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie.

4. Odbiór przesyłek przygotowanych do wyekspediowania podpisywany i datowany jest na zestawieniu a nie w pocztowej książce nadawczej. Data i godzina pokwitowania na formularzu odbioru przesyłek z miejsca wskazanego przez Zamawiającego nie jest datą i godziną nadania przesyłek. Czy w związku z powyższym zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w punkcie 3.1?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

5. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu pkt.3.3 na następujący:
Wykonawca będzie doręczał do siedziby zamawiającego pokwitowanie przez adresata „potwierdzenia odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie.

6. Faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzania faktury. Termin płatności faktury od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu wniosków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Wobec powyższego czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów w punkcie 6 na następujący:
„Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 21 dni od daty jej wystawienia. Na przelewie zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty „za FV nr....., umowa Nr.....”. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Poczty.”

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

7. Załącznik numer 1 do SIWZ (Specyfikacja asortymentowo cenowa):
- w odniesieniu do przesyłek listowych priorytetowych zagranicznych (poz.: 14 i 16) Wykonawca posiada zapisy w podziale na strefy: A-Europa(łącznie z Cyprzem całą Rosją i Izraelem) oraz B- Ameryka Północna, Afryka, C- Ameryka Południowa, Środkowa i Azja, D- Australia i Oceania.
 - Wykonawca prosi o doprecyzowanie w poz. 18 jaki rodzaj przesyłek Zamawiający ma na myśli – ekonomiczne czy priorytetowe?
 - Wykonawca informuje, że paczki krajowe są przesyłkami rejestrowanymi dot. poz. 19.
 - Wykonawca informuje, że wg obowiązujących cenników opłata jednostkowa za zwroty przesyłek uzależniona jest od rodzaju danej przesyłki. Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o dostosowanie załącznika poprzez wyszczególnienie rodzajów poszczególnych przesyłek zwracanych do Nadawcy po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia do adresata. Czy zamawiający przewiduje zmianę formularza w powyższym zakresie?

Odpowiedź

Tak, i w związku z tym Zamawiający zmienia formularz w powyższym zakresie oraz zamieszcza go na stronie internetowej.

8. Przedmiotem przetargu ogłoszonego przez Zamawiającego jest świadczenie powszechnych usług pocztowych, zawiera jednak w swojej treści odbiór korespondencji z siedziby Zamawiającego – Zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztove – art. 2 ust. 1 pkt 1 usługa pocztowa polega na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek. Odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego nie jest usługą pocztową a usługą transportową. Czy Zamawiający przewiduje doprecyzowanie zapisów SIWZ w tym zakresie?
Czy zamawiający przewiduje zmianę załącznika nr 1 do SIWZ z uwzględnieniem dodatkowej pozycji dotyczącej usługi odbioru korespondencji celem ustalenia ceny jednostkowej (opłata miesięczna) za odbiór?

Odpowiedź

Bez odbioru przesyłek. Zapis w Rozdziale V, pkt.3.1. w SIWZ ulega wykreśleniu.

9. Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany treści § 2 pkt 6 załącznika nr 6 do SIWZ na następujący:
„W przypadku niedostarczenia, zagubienia lub zniszczenia przesyłek Zamawiającemu przysługuje prawo reklamacji oraz odszkodowania zgodnie z obowiązującymi przepisami Kodeksu Cywilnego, Prawa Pocztowego oraz Regulaminów Wykonawcy”

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

10. Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany treści § 2 pkt 7 załącznika nr 6 do SIWZ na następujący:
„Strony uzgadniają, że w razie uznania przez Wykonawcę reklamacji, Wykonawca naliczy odszkodowania oraz kary umowne. Naliczona kwota kary umownej wraz z odsetkami zostanie przekazana przez Wykonawcę na rachunek wskazany przez Zamawiającego tj.:

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

11. Czy zamawiający dopuszcza zmianę okresu wypowiedzenia umowy na jednomiesięczny liczony od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym nastąpiło wypowiedzenie?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania wzoru umowy Wykonawcy zgodnej z jego regulaminami świadczenia usług pocztowych oraz usługi odbioru przesyłek?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

13. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość renegotjowania umowy po 1 stycznia 2013 roku, z uwagi na wejście w życie nowych przepisów prawnych regulujących funkcjonowanie rynku usług pocztowych, w tym regulujących zasady wykonywania działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu usług pocztowych (nowe Prawo pocztowe i rozporządzenia wykonawcze wydane na jego podstawie)? Kwestia ta ma zasadnicze znaczenie, ponieważ po 1 stycznia 2013 roku nie będą obowiązywały regulacje określone przez Zamawiającego w SIWZ, a operatorzy pocztowi, w tym operator publiczny, będą zobowiązani do prowadzenia działalności pocztowej zgodnie z przepisami obowiązującymi po 1 stycznia 2013 roku.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu:

„Świadczenie usług pocztowych, na dzień zawarcia umowy jest zwolnione z podatku od towarów i usług. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług wg obowiązującej stawki”.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie.

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie następującego zapisu:

„Wykonawca zastrzega sobie prawo do zmiany cenników w przypadku zaakceptowania przez Urząd Komunikacji Elektronicznej nowych taryfikatorów opłat pocztowych. O zaistniałej zmianie poinformuje Zamawiającego w formie pisemnej”.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie.

16. Czy Zamawiający dopuszcza uwzględnienie następującego zapisu:

„Poczta zastrzega sobie prawo do rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku zmian w obowiązujących przepisach regulujących działalność pocztową, których wejście w życie uniemożliwi realizację usług na warunkach określonych niniejszą umową”.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na następujący zapis: „Poczta zastrzega sobie prawo do rozwiązania umowy z zachowaniem 1 miesiąca okresu wypowiedzenia w przypadku zmian w obowiązujących przepisach regulujących działalność pocztową, których wejście w życie uniemożliwi realizację usług na warunkach określonych niniejszą umową”.

Z-ca D Y R E K T O R A
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii
d/s techniczno-administracyjnych
mgr Witold Kmiotek